CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 365/2020

Realização de limpeza geral do bosque do
Rio São Francisco, ao lado do Instituto João
Paulo II.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a execução de serviços de
limpeza do bosque do Rio São Francisco, ao lado do Instituto João Paulo II.

O local encontra-se em completo abandono, com as lixeiras cheias e lixo
espalhado por todos os locais, incluindo copos, latinhas e outros recipientes favoráveis
à reprodução do mosquito Aedes Aegypti.

O matagal toma conta do entorno do acesso, e, mesmo abandonado,
recebe muitos frequentadores dadas as belezas naturais.

Face ao exposto, esperamos urgentes providências para que o local seja
preservado, levando-se em conta a beleza paisagística e a saúde das pessoas.

SALA DAS SESSÕES, 19 de maio de 2020.

LIDO E DESPACHADO
Sala 	s, 	/ 	/ 2.4)

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 375C930BA68958069F5CE8FF1C5D02B5 CODIGO DO DOCUMENTO: 030303
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 365/2020
AUTORIA: Ver.ª Janice Salvador